CLEVERSONL SÉ DE SOUZA,
VEREADOR.

agner auberto Mas
ereador

eâmara c7Kunicipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
4 4 c)  / 2 1

* * ***** * * * * * ** * * * ** * * ** * *** * * * ** * * * **

Requisita informações sobre processo relâmpago para contratar
gestora do pronto socorro de modo emergencial.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre processo relâmpago para contratar gestora do pronto
socorro de modo emergencial, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 —O contrato prevê o pagamento de R$ 7,5 milhões mensais por
três meses de serviço, sendo que a empresa contratada ano passado recebia por mês R$ 1.380
milhões? Por que este aumento?

2 — Como foi feita a convocação destas empresas, se não foi
publicado o chamamento emergencial no diário Oficial? Não é obrigatória esta publicação?

3 - Além da OSS , a administração chamou mais empresas para
propostas? Qual o motivo da OSS ter sido a vencedora? Foi o valor mais baixo apresentado ou
foi a única empresa a se apresentar? Se houve contato com mais empresas, informar os preços
cobrados por elas para este processo relâmpago. Se não houve chamada de outras empresas
que não a vencedora, explicar o motivo, apresentando os documentos relativos a esta
contratação.

4 — A ISMA , ao que sabemos, tem contrato até o dia 4 de agosto,
mas também soubemos que a nova empresa terá assinado contrato no dia 3 de agosto, dia
anterior. A informação é de que esta empresa já teria assumido o serviço e mantido os mesmos
profissionais. Procede a informação?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de agosto de 2.021.